

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ
о совокупных финансовых результатах (форма номер 6)

"30" СЕНТЯБРЯ 2016г.
ЗАО АРМБИЗНЕСБАНК ЕРЕВАН, УЛИЦА НАЛБАНДЯНА 48

(тыс. драм)

| НАИМЕНОВАНИЕ | Примечания | Текущий промежуточный период | С начала текущего финансового года по отчетную дату (нарастающее) | Сопоставляемый промежуточный период предыдущего финансового года | С начала предыдущего финансового года по сопоставляемую отчетную дату (нарастающее) |
|---|------------|------------------------------|---|--|---|
| Процентные и схожие доходы | 3 | 7,347,954 | 21,714,438 | 6,831,812 | 19,839,878 |
| Процентные и схожие расходы | 3 | (5,706,462) | (16,179,907) | (4,999,157) | (14,626,381) |
| Чистый процентный и схожий доход | | 1,641,492 | 5,534,531 | 1,832,655 | 5,213,497 |
| Комиссионные и прочие доходы | 4 | 653,836 | 1,751,519 | 620,863 | 1,695,467 |
| Комиссионные и прочие расходы | 4 | (84,451) | (284,403) | (122,771) | (333,437) |
| Полученные чистые комиссионные и прочие выплаты | | 569,385 | 1,467,116 | 498,092 | 1,362,030 |
| Доход от дивидендов | | | | | |
| Чистый доход от торговых операций | 5 | 298,329 | 839,895 | 310,180 | 717,340 |
| Прочий операционный доход | 6 | 489,006 | 1,738,266 | 552,192 | 1,307,890 |
| Операционный доход | | 2,998,212 | 9,579,808 | 3,193,119 | 8,600,757 |
| Чистые отчисления в фонды по возможным потерям активов | 7 | (1,593,697) | (2,875,919) | (1,191,548) | (1,719,440) |
| Общие административные расходы | 8 | (1,156,616) | (3,422,832) | (1,021,827) | (3,177,122) |
| Прочие операционные расходы | 9 | (611,608) | (1,724,088) | (439,965) | (1,250,263) |
| Чистые прибыль/(убыток) от инвестиций в контролируемые организации | 10 | | | | |
| Прибыль/(убыток) до налогообложения | | (363,709) | 1,556,969 | 539,779 | 2,453,932 |
| Расходы по налогу на прибыль | 11 | 68,131 | (309,073) | (118,926) | (485,845) |
| Прибыль/(убыток) после налогообложения | | (295,578) | 1,247,896 | 420,853 | 1,968,087 |
| Базовая прибыль на акцию | 12 | (8) | 36 | 12 | 56 |
| Разводненная прибыль на акцию | 12 | | | | |
| Чистая прибыль периода | | | | | |
| В том числе | | | | | |
| Доля материнской организации | | | | | |
| Неконтролируемая доля | | | | | |
| Прочий совокупный финансовый результат | | 891,342 | 1,425,613 | (15,285) | (343,792) |
| Курсовые разницы от перерасчета иностранных операций | | | | | |
| Переоценка доступных для продажи финансовых активов | | 891,342 | 1,425,613 | (15,285) | (343,792) |
| Хеджирование денежных потоков | | | | | |
| Прибыль от переоценки внеоборотных активов | | | | | |
| Налог на прибыль по прочему совокупному доходу | | | | | |
| Прочий совокупный финансовый результат после налогообложения | | 891,342 | 1,425,613 | (15,285) | (343,792) |
| Совокупный финансовый результат | | 595,764 | 2,673,509 | 405,568 | 1,624,295 |
| В том числе | | | | | |
| Доля материнской организации | | | | | |
| Неконтролируемая доля | | | | | |
| Базовая прибыль на акцию | | 17 | 76 | 12 | 46 |
| Разводненная прибыль на акцию | | | | | |

Председатель правления Банка

Арсен Микаелян

Главный бухгалтер

Нарине Саргсян

Дата утверждения отчета 14.10.16г.

М.П